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Ministria e Drejtësisë – Ministarstvo Pravde – Ministry of Justice
Shërbimi Korrektues i Kosovës-Korektivna Sluzba Kosova–Kosova Corectional Service
Duke u bazuar në Ligjin për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës L. NR. 03/L – 149 dhe Rregulloren Nr. 02/2011 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, Ministria e Drejtësisë/Shërbimi Korrektues i Kosovës  shpallë këtë :

                                                                              K  O  N  K  U  R  S   
       BURGU I SIGURISË SË  LARTË 
            Pozita:                             Zyrtar Ligjor     1 (një vend pune )
            Referenca:                      MD/SHKK/ 100-05.12.2015
            Paga:     
                         Koeficienti:   7
            I Përgjigjet                       Udhëheqësit të njësisë për punë Juridike dhe te Përgjithshme 

             Vendi:   
                         Gëdovc
               Qëllimi:

· Të jep këshilla juridike për të burgosurit.
· Ndihmon Udhëheqësin e njësisë ne lëmin e çështjeve juridike
            Detyrat dhe përgjegjësitë:.
· Kontrollojë dokumentet, gjegjësisht dosjet e të burgosurve që vinë për ta vuajtur dënimin,

· Të shikojë nëse aktgjykimi është i plotfuqishëm apo është i paraburgosur, se a e ka të ngritur aktakuzën apo jo,

· Të bëjë llogaritjen e dënimit, datën e lirimit normal, si dhe lirimit të më hershëm,

· Të kontrollojë dosjet para se të lirohen të burgosurit dhe të sigurohet se vendimi për lirim është në rregull,

· Këshillohet me drejtorinë e burgut lidhur me këshillat juridike për të burgosurit,

· Jep përgjigje  kërkesave të të burgosurve që kanë të bëjnë me lirimin me kusht apo ndonjë kërkesë që ka të bëjë me gjykatat si dhe kur kërkojnë tu jepet ndonjë këshillë juridike,

· Të mbajë listën  përgjithshme të të gjithë të burgosurve të qendrës korrektuese,

· Përgatit raporte ligjore për komisionin për lirim me kusht për të gjithë të dënuarit,

· Mban raporte të rregullta me zyrën ligjore në Prishtinë, Ju përgjigjet në çdo kërkesë apo informatë që kërkohet nga këshilltarët ligjor, gjithashtu mbajnë raporte të rregullta me gjykatat lidhur me paraburgimet apo ndonjë informatë që është në interes për të dyja palët, për burgun apo gjykatën

· Jep ndonjë këshillë juridike punëtorëve social kur këtë e kërkon lidhur me statusin  të burgosurve
 Kualifikimi, përvoja, aftësitë dhe shkathtësitë e kërkuara:   
· Diplomë universiteti-fakulteti juridik,
· Përvoja e punës së paku dy (2) vite;

· Ushtron detyrat profesionale me mbikëqyrje dhe udhëzime të herëpashershme. Udhëzohet dhe ndihmohet nga zyrtarët e nivelit më të lartë, në çështjet e politikave ose në çështjet më komplekse, ku kërkohet njohuri dhe përvojë më e madhe profesionale-teknike;
· Aftësi për të bërë hulumtime për të përgatitur përmbledhje dhe analiza të informacionit dhe të identifikojë opsionet relevante për përkrahjen e vendimeve dhe rekomandimeve të nivelit më të lartë në kuadër të njësisë organizative;
· Aftësi për të punuar dhe komunikuar me autoritete brenda dhe jashtë institucionit të nivelit të njëjtë për shkëmbimin e informatave dhe zhvillimin e punës në fushat me interes të përbashkët, dhe ofrimin e këshillave në çështjet e caktuara;
· Aftësi për marrjen e vendimeve lidhur me metodat e punës në përputhje me standardet profesionale, pa u konsultuar me zyrtarët e nivelit më të lartë
· Njohja e gjuhës shqipe ose serbe
       BURGU I SIGURISË SË  LARTË 

            Pozita:                            Zyrtar i Personelit     1 (një vend pune )
            Referenca:                     MD/SHKK/ 101-05.12.2015
            Paga:         
         Koeficienti:   7

            I Përgjigjet                      Udhëheqësit të njësisë për punë Juridike dhe te Përgjithshme 

             Vendi:   
                        Gëdovc
               Qëllimi:

1. Mbajtja e Data bazës si dhe shënimeve për të gjithë punonjësit e atij institucioni në mënyrë të saktë, qartë dhe kofidenciale

           Detyrat dhe përgjegjësitë:.

· Hapjen  e dosjeve dhe mirëmbajtjen e tyre për të gjithë stafin dhe kujdeset për kompletimin e tyre sipas procedurave ligjore të vlefshme, për njësitë organizative te Burgut të Sigurisë së Lartë

· Përgatitjen e raporteve  tre mujore , gjashtë mujore, nëntëmujore dhe vjetore raporte te cilat kërkohen nga  Udhëheqësi i Drejtorisë Qendrore te Shërbimit korrektues të Kosovës (numrin e të punësuarve, shkollimin, nacionalitetin  dhe gjininë) si dhe raporte te tjera te cilat kërkohen nga institucionet e ndryshme;

· Evidencës  e  të gjitha pushimeve,ndryshimet qe kanë të bëjnë në lidhje me pagat e punëtorëve të Burgut të Sigurisë së Lartë

· Kryen edhe punë tjera të kërkuara nga Udhëheqësi i Njësisë.

 Kualifikimi, përvoja, aftësitë dhe shkathtësitë e kërkuara:   

· Diplome Universitare,Fakulteti Juridik,Ekonomik,Administratë Publike

· Përvojë e punës  së paku  dy (2) vite;
· Ushtron detyrat profesionale me mbikëqyrje dhe udhëzime të herëpashershme. Udhëzohet dhe ndihmohet nga zyrtarët e nivelit më të lartë, në çështjet e politikave ose në çështjet më komplekse, ku kërkohet njohuri dhe përvojë më e madhe profesionale-teknike;
· Aftësi për të bërë hulumtime për të përgatitur përmbledhje dhe analiza të informacionit dhe të identifikojë opsionet relevante për përkrahjen e vendimeve dhe rekomandimeve të nivelit më të lartë në kuadër të njësisë organizative;
· Aftësi për të punuar dhe komunikuar me autoritete brenda dhe jashtë institucionit të nivelit të njëjtë për shkëmbimin e informatave dhe zhvillimin e punës në fushat me interes të përbashkët, dhe ofrimin e këshillave në çështjet e caktuara;
· Aftësi për marrjen e vendimeve lidhur me metodat e punës në përputhje me standardet profesionale, pa u konsultuar me zyrtarët e nivelit më të lartë
· Njohja e gjuhës shqipe ose serbe

    SHËRBIMI KORREKTUES I KOSOVËS 
            Pozita:                            Zyrtar Social      4 (Katër vende  pune )
            Referenca:                      MD/SHKK/ 102-05.12.2015
            Paga:        
         Koeficienti:   7

            I Përgjigjet                      Udhëheqësit të njësisë për punë Juridike dhe te Përgjithshme 

             Vendi:   
                        Gërdofc(1), Gjilan(1) ,QK Lipjan (1)dhe QK  Dubravë  (1)
           Qëllimi:

· Të përgatitë të burgosurin për liri duke bërë plane rehabilituese, në bashkëpunim me të dhe me shërbimet e brendshme e të jashtme, për të reduktuar rrezikshmërinë e tij/saj dhe për të ndihmuar në integrim sa më të sigurt në shoqëri.   
           Detyrat kryesore:

· Si anëtar i grupit multidiciplinar zyrtari/ja për punë sociale:

· Interviston të burgosurit, pas pranimit, për t’i identifikuar dhe vlerësuar nevojat dhe problemet e tyre dhe informimi për shërbimet ekzistuese në burg, të drejtat dhe detyrat e tyre;

· Merr pjesë në përgatitjen e planeve individuale rehabilituese, të dizajnuar së bashku me të dënuarin,  mbi bazë rrezikshmërie / nevojave dhe sjelljeve të tyre në institucion; 

· Bën seanca këshilluese që t’i përkrahë, fuqizojë dhe motivojë të burgosurit të jetojnë një jetë stabile në pajtim me parimet ligjore duke iu ndihmuar në zhvillimin e tyre personal, social, edukues dhe profesional;

· Merr pjesë në klasifikimin e të burgosurve, duke propozuar llojet e tretmanëve dhe të intervenimeve që merren si të dobishme për rehabilitimin e tyre;

· Ofron ndihmë psiko-sociale, këshillim dhe ndërhyrje për tejkalimin e situatave të krizës dhe të përcaktojë vështirësitë që dalin e zhvillohen në institucion dhe /ose ne komunitet e që mund të pengojë reintegrimin e tyre të sigurt;

· Përgatitë raporte vlerësuese dhe bën vizita familjeve të të burgosurve për privilegje të ndryshme penale që jepen brenda/jashtë burgut; 

· Iu ofron autoriteteve në sistemin e Drejtësisë Penale dhe të tjera në bazë të ligjit, kërkesës së Drejtorit të Institucionit/Qendrës, raporte vlerësimi dhe informata relevante për të burgosurit në mënyrë që t`ju ndihmojë atyre gjatë proceseve të ndryshme vendimmarrëse; 

· Ndihmon në realizimin e ndihmës post penale, sipas nevojës, në bashkëpunim me organizatat tjera që merren me mirëqenien e të burgosurve; 

Kualifikimi, përvoja, aftësitë dhe shkathtësitë e kërkuara:   
· Përgatitja  Universitare (Filozofik,Filologjik
· Përvoja e punës së paku  dy (2) vite;
· Të jetë në gjendje për ta fituar mirëbesimin e të burgosurve

· Duhet të këtë aftësi  të mira komunikimi gojarisht dhe aftësi të përgatitjes së raporteve të qarta,të kuptueshme dhe të qëndrueshme.

· Aftësi punoj në ekipe në ndryshme në kuadër të Shërbimit,

· Aftësi të punoj në mjedisin multi etnik dhe multi kulturor duke mbajtur marrëdhënie efektive të punës me të gjithë anëtaret e ekipit;

Marrja dhe dorëzimi i aplikacioneve: Ministria e Drejtësisë /Shërbimi Korrektues i Kosovës/ Divizioni i Burimeve Njerëzore, Rruga « Ish–Ndërtesa e Rilindjes» kati i 6 – të,  Zyra Nr. 606, Prishtinë, Kosovë; 
Për informata të hollësishme mund të kontaktoni zyrën e Divizionit të Burimeve Njerëzore në, tel: 038-200 18-048- prej orës 08:00 – 16:00.

Konkursi ngel i hapur   15  ditë nga dita e publikimit në njërën nga gazetat ditore, duke filluar nga data :05.12.2015  gjer më datën   19.12.2015    që konsiderohet si ditë e fundit e mbylljes së konkursit.
Aplikacionet e dërguara me postë, të cilat mbajnë vulën postare mbi dërgesën e bërë ditën e fundit të afatit për aplikim, do të konsiderohen të vlefshme dhe do të merren në shqyrtim nëse arrin brenda 4 ditësh, aplikacionet që arrin pas këtij afati dhe ato të pakompletuara nuk do të shqyrtohen fare. 
Aplikacionit i bashkëngjiten kopjet e dokumentacionit mbi kualifikimin, përvojën dhe dokumentacionet tjera të nevojshme që kërkon vendi i punës për të cilin konkurrojnë. 
Kandidatët të cilën hynë në përzgjedhje të ngushtë për intervistë do të informohen me shkrim ose me telefon në afat ligjor nga personeli.
Kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të ftohen në intervistë përmes telefonit dhe janë të obliguar të sjellin me vete dokumentet origjinale mbi kualifikimet dhe trajnimet e kryera për verifikim para komisionit intervistues.  

�








PAGE  
3

[image: image3.png]INISTRIA E DREJTES|Sg
MINISTARSTVO PRAVDE
MINISTRY OF JUSTICE




